Weinliste / Longlist

Wein
Nr.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

Jahrgang

2003

2006

2007

2008

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2013

Grosse Gewichse | Reserven & Erste Lagen

Bezeichnung / Lage / Region Weingut

Riesling, Grosses Gewichs,
Michelsberg, Bad Fitz-Ritter
Diirkheim(Pfalz)

Riesling trocken, Grosses

Gewaichs, Aulerde Wittmann

Griiner Veltliner, LAMM Erste  Jurtschitsch,
Lage, Kamptal DAC Reserve Sonnhof

Kugler, Lagenreserve

Weissburgunder Weinrieder
Riesling Selection, Dorsheimer

Goldloch; Grosses Gewichs - Joh.“Bapt.
Lo Schiéfer
limitiert -

Grauburgunder, lhringer stigler

Winklerberg, Grosses Gewachs

Griiner Veltliner Ried Kéferberg

DAC Kamptal Reserve Briindelmayer

Riesling, "Felsentiirmchen";
SchloBbockelheimer Donnhoff
Felsenberg, Grosses Gewachs

Riesling, Niederhauser

Herrmannshoéhle (Grosses Donnhoff
Gewachs)
Griiner Veltliner, LAMM, 1 Eichinger,

OWT, Kamptal Reserve DAC Birgit

Grauburgunder Reserve Lackner-
(streng limitiert!) Tinnacher

Riesling, "Felsentiirmchen";
SchloBbockelheimer Donnhoff
Felsenberg, Grosses Gewachs

Riesling, Niederhauser

Herrmannshohle (Grosses Donnhoff
Gewachs)

Griiner Veltliner, Steinberg, Ecker -
Wagram, GroRe Reserve Eckhof

Chardonnay Lahrer
Kronenbiihl "G", VDP.Erste Woéhrle
Lage Grosses Gewéachs

Grauburgunder Lahrer
Kirchgasse, VDP.Grosse Lage = Wohrle
Grosses Gewéchs

Griiner Veltliner Alte Reben Miiller-
Kremstal DAC Reserve Grossmann

Notiz / Beschreibung

A: 13,0 ° Vol; TN 8.7.15: strahlendes goldgelb, beeindruckende Viskositat, dicht, in der Nase reife
gelbe Birne, Canehl (Omas eingekochte Birnen), getr. Aprikose, komplex am Gaumen,
mineralisch, Cognacnoten, wiirzig mit noch guter Saurestruktur! (2003 war bekanntlich ein heisser
Jg.) anhaltend im Abgang mit Ankl&dngen von Lakritz und getrockneter Ananas. sehr fein zu Birne
& Gorgonzola auf Pumpernickel

LéRschichten, Oberboden teilweise schwerer Tonmergel mit Kalksteinanteilen; Unterboden gelber
Tonsand und kiesige Sande; Die Lage verbindet die Mineralitat der Westhofener Lage mit Reife
und Komplexitat. Zum Jg: Rheinhessen war etwas heterogener, brachte aber mit den Weingitern
...Keller und Wittmann die Gewinnerweine des Jahrgangs hervor (taw). TN 12.5.2015: perfekter
Fillstand, Kapsel, Korken top; helles leuchtendes goldgelb; in der Nase zunéchst verhalten,
spater florale Noten, weisse und gelbe Frichte, auch tropische; am Gaumen rassig frisch,
tragende Séaure / Mineralitat; komplexe Aromen, dicht und lang anahaltend im Abgang; erinnert
irgendwie an einen grofRen Burgunder. Wenn das ein "schwacher" Jg. war mdchte ich die guten
nicht bezahlen missen!!

0,00

Referenzklasse! Einmaliger Wein aus alten Weissburgunderrebsorten; Selection!
Trinktemperatur 12° C — groRes Glas —
Palit zu sehr kraftigen Speisen mit Triiffel; Asiatisch; Kase

Duft von reifen Pfirsichen; kraftige Sturkur, gehaltvoll, hochelegant; erfiillt die Anforderungen an
ein GroRes Gewachs nach VDP-Statuten. Schéfer ist allerdings kein VDP Mitglied.

0,00

alter Bestand Gr V Reben wachsen auf der eher fiir Rotwein bekannten Riede. Duftig, opulent,
Flle!
Dieser Wein wurde 2012 zum SALON-Auserwéhliten (der harteste Weinwettbewerb in Osterreich)

feines Fruchtspiel mit prasenter Sdure und Mineralitat

0,00

Top Lage, Top Wein mit enormen Potential

sehr lange auf dem Hefelager ausgebauter knochentrockner GB

feines Fruchtspiel mit prasenter Sdure und Mineralitat

0,00

Premium Griiner Veltliner

0,00

frihestens 2018/2020 6ffnen!! Juli 2017 auch schon richtig lecker... mit typischer
Schalenmazeration Farbe

Griiner Veltliner Alte Reben aus 50-jahrigen Rebstécken auf Léss und Steinbdden; strahlendes
zitrus-griingelb; mineralisch, kraftige Fruchtnoten, kraftvoller Kérper, schmelziger Extrakt,
lebendige S&ure, cremig, tolles Finale.

passt hervorragend zu jeglichen Fleischgerichten, deftigen Speisen, Pasta und
mittelscharfenWOK Gerichten auch mit Fruchtkomponente. 13,5° Vol; S 5,6g/l, Z 6,7g/l; lagerfahig!

=

Preis je

0,751 Fl.

29,00 €

35,00 €

32,00 €

48,00 €

29,00 €

32,00 €

45,00 €

44,00 €

49,00 €

29,50 €

39,00 €

42,00 €

52,00 €

29,00 €

23,50 €

32,00 €

15,90 €

Bestand am 01.09.2018

Bestellung |
Bemerkung

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare Fl. 2

verfugbare Fl. 3

verfugbare Fl. 8

verfugbare FI. 12

verfugbare Fl. 6

verfugbare Fl. 4

verfugbare FI. 1

verfugbare Fl. 2

verfugbare FI. 1

verfugbare Fl. 3

Weinliste-02.09.2018




Weinliste / Longlist

21

22

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

42

43

44

45

46

Jahrgang

2016

2003
(2006,0
2009)

2004

2007

2008

2008

2012

2003

2003

2003

2004

2004

2006

2007

2007

2009

2014

Grosse Gewichse | Reserven & Erste Lagen

Bezeichnung / Lage / Region Weingut

Griiner Veltliner Reserve

Himmel, Kremstal DAC Stift Gottweig

Griiner Veltliner, Tradition, Schloss

Kamptal Gobelsburg

Bandkraften, Blaufrinkisch,  \venzel

. Weinbau

Burgenland, Neusiedlersee .
Michael

PINOT NOIR, Reserve, Wachau D°¢kner
Josef

Blaufrankisch, Chevalier,

Mittelburgenland DAC Reserve, IBY

Horitschon

Quintus, Blaufréankisch

Mittelburgenland DAC Reserve, IBY

Horitschon

Pinot Noir Reserve Alphart

Friihburgunder, Dernauer
Pfarrwingert, Auslese trocken, Meyer-Nakel
Ahr

Spatburgunder, Bad
Neuenahrer Sonnenberg, Meyer-Nakel
Auslese trocken, Ahr

Spéatburgunder, Dernauer
Pfarrwingert, Auslese trocken, Meyer-Nakel
Ahr

Spatburgunder,

Grosskarlbacher Burgweg, Knipser
Spatlese, trocken

Spéatburgunder Rotwein ,

Durbacher Plauelrain, Spétlese, Lal?le,
. Weingut

trocken, Barrique (Grosses

" Andreas
Gewachs)
Spatburgunder, "Im grossen
Garten", trocken, Grosses Knipser
Gewichs
Spatburgunder, Burgweg IGG, Knipser

trocken, Grosses Gewachs

Spatburgunder, lhringer
Winklerberg, Backofele Stigler
Grosses Gewéchs

Spatburgunder Lahrer

Kirchgasse, Grosses Gewsichs VoI
i} Kreuzberg,
Friihburgunder Hardberg, GG Weingut H. J.

Notiz / Beschreibung

0,00

einfach nur genial!

Riede BANDKRAFTEN: wurzeln und wachsen die dltesten Blaufrankisch-Reben auf tiefgriindigen,
lehmreichen Muschelkalkbéden. Das Charakteristische dieser Lage ist, dass diese sehr wiirzige,
fleischige Blaufrankischweine hervorbringt, denen man eine langere Flaschenreifung génnen
muss, dann aber ihr Potential voll entfalten. Speziell der Jahrgang 2004 war sehr verschlossen,
sodass wir einige Flaschen zurlickgelegt haben. 2010 beginnt die Entwicklungsphase wo er sich
ruhiger und transparenter als in seiner Jugend zeigt; Potential bis 2014 ; TN: Wilde Weichsel,
schwarze Pfefferkorner, wilde Krauter; kernig und geblndelt am Gaumen. Jugendliches, straffes
Tanninkleid durchwoben mit réstigen Nuancen und typisch markanter Saurestruktur. Kréaftig,
tiefgriindig; authentische Weinstilistik; eleganter Essensbegleiter. Dekantieren empfohlen

In der umfangreichen Kollektion der Familie Josef Dockner ist der Pinot Noir aus der Wachau
sicher ein "Exot". Er hat mich beim Besuch auf dem Weingut aber liberzeugt und reiht sich in die
Riege der "Reserven" ein. Dieser Jahrgang ist jetzt trinkreif und macht viel SpaR.

Kraftiges Rubingranat mit sehr schwarzem Kern, violette jugendliche Purpurreflexe am Rand,
deutliche Trénenbildung am Glas lassen den hohen Extraktgehalt erkennen. Sauber, typische
Blaufrankischfrucht nach reifen Herzkirschen und schwarzen Waldbeeren. Trocken mit milder
Saure, kraftiger Kérper mit schoner Fiille und endloser Frucht. Brombeeren und Weichsel am
Gaumen, dazu dezente Anklénge von Kaffee und Schoko. Perfekt integrierter Holzeinsatz. Sehr
reife und weiche Tannine verleihen dem Wein einen langen, harmonischen Abgang mit pfeffriger
Wiirze und Mineralik.

Funkelndes, dunkles Rubingranat mit dunklem Kern. Deutliche Kirchenfenster zeugen von hohem
Extraktgehalt.

In der Nase sauber und ausgepragt nach Dorrobst, reifen Zwetschken und schwarzen Kirschen.
Dunkelbeerig mit Gewlirzanklangen von Rosmarin und Thymian. Gut integrierte Holz- und
Mokkanoten. Am Gaumen trocken und milde Saure. Kréaftiger Korper begleitet von préasenten,
aber weichen Tanninen. Frucht nach dunklen Beeren und reifen Herzkirschen, schwarzer Tee und
Zimtanklange. Fllig und gut strukturiert. Tiefgriindig und mineralisch. Abgang lang und
balanciert, von dunkler Frucht und Gewdiirzen begleitet.

0,00

Gerbstoff ohne Ende

Boden: Schiefer + Losslehm; der hat 18 Mo im FaR gelegen; ab 10/05 im Verkauf, GG; A: 14,0 °
Vol.

Boden steil, leichter Schieferboden; wohl einer der Besten von der Ahr.

préziser pinot-Charakter, mineralisch, A 14; RS 0,1 S 6,3

ziegelrot mit kupferfarbigem Stich; klar, strahlend; dezentfruchtig

A13,3;RS0,0 S54
ippige Aromen von Vanille, Zedernholz und Kirsche in der Nase; fruchtig, sehr fein aber kraftvoll
am Gaumen (von den 3 GG der Uippigste)

A136;RS 1,0 S52

tppige Aromen von Vanille, Zedernholz und Kirsche in der Nase; fruchtig, sehr fein aber kraftvoll
am Gaumen (von den 2 GG die ich am 26.9.10 verkostet habe der feinste und durchaus schon
antrinkbar)

Spétburgunder aus der warmsten Lage in Deutschland Backofele;

0,00

sehr guter Jg!!

=

Preis je

0,751 Fl.

25,90 €

54,00 €

32,00 €

17,90 €

24,90 €

39,90 €

29,00 €

69,00 €

75,00 €

79,00 €

39,00 €

35,00 €

49,00 €

52,00 €

39,00 €

27,50 €

49,00 €

Bestand am 01.09.2018

Bestellung |
Bemerkung

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verflugbare Fl. 9

verfugbare Fl. 3

verfugbare FI. 18

verfugbare FI. 18

verfugbare FI. 1

verfugbare Fl. 5

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare FI. 1

verfugbare Fl. 7

verfugbare Fl. 5

verfugbare Fl. 6

verfugbare Fl. 3

verfugbare Fl. 3

verfugbare Fl. 2

Die Spielregeln:

Angebote:

Mindestteilnehmerzahl 8 max. 15 | Kalkulation: Listenpreis zzgl. 10,- Korkengeld p. Fl. in Umlage auf TN.

Weinliste-02.09.2018




Weinliste / Longlist

Grosse Gewichse | Reserven & Erste Lagen

1iF

Bestand am 01.09.2018

Weri" Jahrgang  Bezeichnung / Lage / Region Weingut Notiz / Beschreibung :' t-‘,a!:a: erI. BB:s:z:::ggl
Bestellung von:

Name Vorname Vorname Datum

Strale PLZ/Ort Unterschrift

Tellemail Lieferung per / Wunschtermin:

Weinliste-02.09.2018



