

Grosse Gewächse | Reserven & Erste Lagen



Bestand am 01.09.2018

						Bestand am 01.09.2018
Wein Nr.	Jahrgang	Bezeichnung / Lage / Region	Weingut	Notiz / Beschreibung	Preis je 0,75 l Fl.	Bestellung Bemerkung
1	2003	Riesling, Grosses Gewächs, Michelsberg, Bad Dürkheim(Pfalz)	Fitz-Ritter	A: 13,0 ° Vol; TN 8.7.15: strahlendes goldgelb, beeindruckende Viskosität, dicht, in der Nase reife gelbe Birne, Canehl (Omas eingekochte Birnen), getr. Aprikose, komplex am Gaumen, mineralisch, Cognacnoten, würzig mit noch guter Säurestruktur! (2003 war bekanntlich ein heisser Jg.) anhaltend im Abgang mit Anklängen von Lakritz und getrockneter Ananas. sehr fein zu Birne & Gorgonzola auf Pumpernickel	29,00 €	verfügbare Fl. 1
2	2006	Riesling trocken, Grosses Gewächs, Aulerde	Wittmann	Lößschichten, Oberboden teilweise schwerer Tonmergel mit Kalksteinanteilen; Unterboden gelber Tonsand und kiesige Sande; Die Lage verbindet die Mineralität der Westhofener Lage mit Reife und Komplexität. Zum Jg: Rheinhessen war etwas heterogener, brachte aber mit den WeingüternKeller und Wittmann die Gewinnerweine des Jahrgangs hervor (taw). TN 12.5.2015: perfekter Füllstand, Kapsel, Korken top; helles leuchtendes goldgelb; in der Nase zunächst verhalten, später florale Noten, weisse und gelbe Früchte, auch tropische; am Gaumen rassig frisch, tragende Säure / Mineralität, komplexe Aromen, dicht und lang anahaltend im Abgang; erinnert irgendwie an einen großen Burgunder. Wenn das ein "schwacher" Jg. war möchte ich die guten nicht bezahlen müssen!!	35,00 €	verfügbare Fl. 1
3	2007	Grüner Veltliner, LAMM Erste Lage, Kamptal DAC Reserve	Jurtschitsch, Sonnhof	0,00	32,00 €	verfügbare Fl. 1
5	2008	Kugler, Lagenreserve Weissburgunder	Weinrieder	Referenzklasse! Einmaliger Wein aus alten Weissburgunderrebsorten; Selection! Trinktemperatur 12° C – großes Glas – Paßt zu sehr kräftigen Speisen mit Trüffel; Asiatisch; Käse	48,00 €	verfügbare Fl. 1
7	2009	Riesling Selection, Dorsheimer Goldloch; Grosses Gewächs - limitiert -	Joh. Bapt. Schäfer	Duft von reifen Pfirsichen; kräftige Sturkur, gehaltvoll, hochelegant; erfüllt die Anforderungen an ein Großes Gewächs nach VDP-Statuten. Schäfer ist allerdings kein VDP Mitglied.	29,00 €	verfügbare Fl. 1
8	2009	Grauburgunder, Ihringer Winklerberg, Grosses Gewächs	Stigler	0,00	32,00 €	verfügbare Fl. 1
9	2010	Grüner Veltliner Ried Käferberg DAC Kamptal Reserve	Bründelmayer	alter Bestand Gr V Reben wachsen auf der eher für Rotwein bekannten Riede. Duftig, opulent, Fülle! Dieser Wein wurde 2012 zum SALON-Auserwählten (der härteste Weinwettbewerb in Österreich)	45,00 €	verfügbare Fl. 1
10	2010	Riesling, "Felsentürmchen"; Schloßböckelheimer Felsenberg, Grosses Gewächs	Dönnhoff	feines Fruchtspiel mit präsenter Säure und Mineralität	44,00 €	verfügbare Fl. 2
11	2010	Riesling, Niederhäuser Herrmannshöhle (Grosses Gewächs)	Dönnhoff	0,00	49,00 €	verfügbare Fl. 3
12	2010	Grüner Veltliner, LAMM, 1 ÖWT, Kamptal Reserve DAC	Eichinger, Birgit	Top Lage, Top Wein mit enormen Potential	29,50 €	verfügbare Fl. 8
13	2011	Grauburgunder Reserve (streng limitiert!)	Lackner- Tinnacher	sehr lange auf dem Hefelager ausgebauter knochentrockner GB	39,00 €	verfügbare Fl. 12
14	2012	Riesling, "Felsentürmchen"; Schloßböckelheimer Felsenberg, Grosses Gewächs	Dönnhoff	feines Fruchtspiel mit präsenter Säure und Mineralität	42,00 €	verfügbare Fl. 6
15	2012	Riesling, Niederhäuser Herrmannshöhle (Grosses Gewächs)	Dönnhoff	0,00	52,00 €	verfügbare Fl. 4
16	2012	Grüner Veltliner, Steinberg, Wagram, Große Reserve	Ecker - Eckhof	Premium Grüner Veltliner	29,00 €	verfügbare Fl. 1
17	2012	Chardonnay Lahrer Kronenbühl "G", VDP.Erste Lage Grosses Gewächs	Wöhrle	0,00	23,50 €	verfügbare Fl. 2
18	2012	Grauburgunder Lahrer Kirchgasse, VDP.Grosse Lage Grosses Gewächs	Wöhrle	frühestens 2018/2020 öffnen!! Juli 2017 auch schon richtig lecker mit typischer Schalenmazeration Farbe	32,00 €	verfügbare Fl. 1
20	2013	Grüner Veltliner Alte Reben Kremstal DAC Reserve	Müller- Grossmann	Grüner Veltliner Alte Reben aus 50-jährigen Rebstöcken auf Löss und Steinböden; strahlendes zitrus-grüngelb; mineralisch, kräftige Fruchtnoten, kraftvoller Körper, schmelziger Extrakt, lebendige Säure, cremig, tolles Finale. passt hervorragend zu jeglichen Fleischgerichten, deftigen Speisen, Pasta und mittelscharfenWOK Gerichten auch mit Fruchtkomponente. 13,5° Vol; S 5,6g/l, Z 6,7g/l; lagerfähig!	15,90 €	verfügbare Fl. 3



Grosse Gewächse | Reserven & Erste Lagen



Bestand am 01.09.2018

						Bestand am 01.09.2018
Wein Nr.	Jahrgang	Bezeichnung / Lage / Region	Weingut	Notiz / Beschreibung	Preis je 0,75 l Fl.	Bestellung Bemerkung
21	2016	Grüner Veltliner Reserve Himmel, Kremstal DAC	Stift Göttweig	0,00	25,90 €	verfügbare Fl. 1
22	2003 (2006,0 2009)	Grüner Veltliner, Tradition, Kamptal	Schloss Gobelsburg	einfach nur genial!	54,00 €	verfügbare Fl. 1
31	2004	Bandkräften, Blaufränkisch, Burgenland, Neusiedlersee	Wenzel, Weinbau Michael	Riede BANDKRÄFTEN: wurzeln und wachsen die ältesten Blaufränkisch-Reben auf tiefgründigen, lehmreichen Muschelkalkböden. Das Charakteristische dieser Lage ist, dass diese sehr würzige, fleischige Blaufränkischweine hervorbringt, denen man eine längere Flaschenreifung gönnen muss, dann aber ihr Potential voll entfalten. Speziell der Jahrgang 2004 war sehr verschlossen, sodass wir einige Flaschen zurückgelegt haben. 2010 beginnt die Entwicklungsphase wo er sich ruhiger und transparenter als in seiner Jugend zeigt; Potential bis 2014; Th: Wilde Weichsel, schwarze Pfefferkörner, wilde Kräuter; kernig und gebündelt am Gaumen. Jugendliches, straffes Tanninkleid durchwoben mit röstigen Nuancen und typisch markanter Säurestruktur. Kräftig, tiefgründig; authentische Weinstilistik; eleganter Essensbegleiter. Dekantieren empfohlen	32,00 €	verfügbare Fl. 9
32	2007	PINOT NOIR, Reserve, Wachau	Dockner, Josef	In der umfangreichen Kollektion der Familie Josef Dockner ist der Pinot Noir aus der Wachau sicher ein "Exot". Er hat mich beim Besuch auf dem Weingut aber überzeugt und reiht sich in die Riege der "Reserven" ein. Dieser Jahrgang ist jetzt trinkreif und macht viel Spaß.	17,90 €	verfügbare Fl. 3
33	2008	Blaufränkisch, Chevalier, Mittelburgenland DAC Reserve, Horitschon	IBY	Kräftiges Rubingranat mit sehr schwarzem Kern, violette jugendliche Purpurreflexe am Rand, deutliche Tränenbildung am Glas lassen den hohen Extraktgehalt erkennen. Sauber, typische Blaufränkischfrucht nach reifen Herzkirschen und schwarzen Waldbeeren. Trocken mit milder Säure, kräftiger Körper mit schöner Fülle und endloser Frucht. Brombeeren und Weichsel am Gaumen, dazu dezente Anklänge von Kaffee und Schoko. Perfekt integrierter Holzeinsatz. Sehr reife und weiche Tannine verleihen dem Wein einen langen, harmonischen Abgang mit pfeffriger Würze und Mineralik.	24,90 €	verfügbare Fl. 18
34	2008	Quintus, Blaufränkisch Mittelburgenland DAC Reserve, Horitschon	IBY	Funkelndes, dunkles Rubingranat mit dunklem Kern. Deutliche Kirchenfenster zeugen von hohem Extraktgehalt. In der Nase sauber und ausgeprägt nach Dörrobst, reifen Zwetschken und schwarzen Kirschen. Dunkelbeerig mit Gewürzanklängen von Rosmarin und Thymlan. Gut integrierte Holz- und Mokkanoten. Am Gaumen trocken und milde Saure. Kräftiger Körper begleitet von präsenten, aber weichen Tanninen. Frucht nach dunklen Beeren und reifen Herzkirschen, schwarzer Tee und Zimtanklänge. Füllig und gut strukturiert. Tiefgründig und mineralisch. Abgang lang und balanciert, von dunkler Frucht und Gewürzen begleitet.	39,90 €	verfügbare Fl. 18
35	2012	Pinot Noir Reserve	Alphart	0,00	29,00 €	verfügbare Fl. 1
36	2003	Frühburgunder, Dernauer Pfarrwingert, Auslese trocken, Ahr	Meyer-Näkel	Gerbstoff ohne Ende	69,00 €	verfügbare Fl. 5
37	2003	Spätburgunder, Bad Neuenahrer Sonnenberg, Auslese trocken, Ahr	Meyer-Näkel	Boden: Schiefer + Lösslehm; der hat 18 Mo $$ im Faß gelegen; ab 10/05 $$ im Verkauf, GG; A: 14,0 $^{\circ}$ Vol.	75,00 €	verfügbare Fl. 1
38	2003	Spätburgunder, Dernauer Pfarrwingert, Auslese trocken, Ahr	Meyer-Näkel	Boden steil, leichter Schieferboden; wohl einer der Besten von der Ahr.	79,00 €	verfügbare Fl. 1
39	2004	Spätburgunder, Grosskarlbacher Burgweg, Spätlese, trocken	Knipser	präziser pinot-Charakter, mineralisch, A 14; RS 0,1 S 6,3	39,00 €	verfügbare Fl. 1
40	2004	Spätburgunder Rotwein , Durbacher Plauelrain, Spätlese, trocken, Barrique (Grosses Gewächs)	Laible, Weingut Andreas	ziegelrot mit kupferfarbigem Stich; klar, strahlend; dezentfruchtig	35,00 €	verfügbare Fl. 7
42	2006	Spätburgunder, "Im grossen Garten", trocken, Grosses Gewächs	Knipser	A 13,3; RS 0,0 S 5,4 üppige Aromen von Vanille, Zedernholz und Kirsche in der Nase; fruchtig, sehr fein aber kraftvoll am Gaumen (von den 3 GG der üppigste)	49,00 €	verfügbare Fl. 5
43	2007	Spätburgunder, Burgweg IGG, trocken, Grosses Gewächs	Knipser	A 13,6; RS 1,0 S 5,2 üppige Aromen von Vanille, Zedernholz und Kirsche in der Nase; fruchtig, sehr fein aber kraftvoll am Gaumen (von den 2 GG die ich am 26.9.10 verkostet habe der feinste und durchaus schon antrinkbar)	52,00 €	verfügbare Fl. 6
44	2007	Spätburgunder, Ihringer Winklerberg, Backöfele Grosses Gewächs	Stigler	Spätburgunder aus der wärmsten Lage in Deutschland Backöfele;	39,00 €	verfügbare Fl. 3
45	2009	Spätburgunder Lahrer Kirchgasse, Grosses Gewächs	Wöhrle	0,00	27,50 €	verfügbare Fl. 3
46	2014	Frühburgunder Hardberg, GG	Kreuzberg, Weingut H. J.	sehr guter Jg!!	49,00 €	verfügbare Fl. 2

Die Spielregeln: Mindestteilnehmerzahl 8 max. 15 | Kalkulation: Listenpreis zzgl. 10,- Korkengeld p. Fl. in Umlage auf TN.



Grosse Gewächse | Reserven & Erste Lagen



Bestand am 01.09.2018

Wein Jahrgang Nr.	Bezeichnung / Lage / Region	Weingut	Notiz / Beschreibung	Preis je 0,75 l Fl.	Bestellung Bemerkung		
Bestellung von:							
Name		Vorname	Vorname	Datum			
Straße		PLZ/Ort		Unterschrift			
Tel/email			Lieferung per / Wunschtermin:				